Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG N° 12, DE 23 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Considerando o teor do Processo CSJT Nº 6003317/2022-00, resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor RODRIGO NOGUEIRA DE QUEIROZ, código 61605,

Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da
função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Governança em Tecnologia da Informação e Comunicação do CSJT, com
efeitos a contar de 20/6/2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

ATO CSJT.SG N° 13, DE 23 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI Nº 6000171/2022-90, resolve:
Art. 1º Dispensar a servidora RUBIA CAVALCANTE MARQUES, código 38250,

Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT, a contar
de 27 de junho de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

ATO CSJT.SG N° 14, DE 23 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI Nº 6000592/2022-90,
resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora EMANUELA BELMINO MATOS, código 45577, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada
de Supervisora da Seção de Controle da Execução Financeira, nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT.

Art. 2º Dispensar a servidora CAMILA CARNEIRO VAZ, código 63403, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada
de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Orçamento e Finanças do CSJT.

Art. 3º Dispensar a servidora GLAUCIA BONFIM DE JESUS LOPES, código 36792,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT.

Art. 4º Dispensar a servidora PATRÍCIA REGIANI SENA, código 64509, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
do CSJT.

Art. 5º Dispensar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE, código 51402, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do CSJT.

Art. 6º Dispensar o servidor LUIZ CLÁUDIO QUEIROZ MELO, código 49834, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Governança em Tecnologia da
Informação e Comunicação do CSJT.

Art. 7º Designar a servidora EMANUELA BELMINO MATOS, código 45577, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria-Geral do CSJT, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ronilda Rodrigues
Araújo.

Art. 8º Designar a servidora CAMILA CARNEIRO VAZ, código 63403, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função
comissionada de Supervisora da Seção de Controle da Execução Financeira, nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Emanuela Belmino Matos.

Art. 9º Designar a servidora GLAUCIA BONFIM DE JESUS LOPES, código 36792,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
6, nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de
Apoio às Sessões do CSJT, em vaga decorrente da dispensa do servidor Thiago César Silva
de Almeida.

Art. 10. Designar a servidora PATRÍCIA REGIANI SENA, código 64509, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT, em vaga decorrente da dispensa da servidora Gláucia Bonfim de Jesus
Lopes.

Art. 11. Designar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE, código 51402, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória do CSJT, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Villermando Ribeiro dos Santos.

Art. 12. Designar o servidor LUIZ CLÁUDIO QUEIROZ MELO, código 49834, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação do CSJT, em vaga decorrente da dispensa do servidor Herbert Bezerra
Parente.

Art. 13. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

ATO CSJT.GP.SGRCSJT Nº 90, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando o teor do ATO TST.GP Nº 309, de 31 de maio de 2022;
considerando o teor do ATO.CSJT.GP.SG Nº 89/2022;
considerando o teor do Processo nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor CARLOS VICENTE FERREIRA RAMOS DE OLIVEIRA,

código 61525, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia Civil,
da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria-Geral do CSJT.

Art. 2º Dispensar o servidor CARLOS VICENTE FERREIRA RAMOS DE OLIVEIRA,
código 61525, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia Civil,
do encargo de substituto legal e eventual do Chefe do Núcleo de Governança das
Contratações, nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do
CSJT.

Art. 3º Dispensar o servidor FELIPE BRAGA LIMA ALBANO, código 63109,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do CSJT.

Art. 4º Designar o servidor CARLOS VICENTE FERREIRA RAMOS DE OLIVEIRA,
código 61525, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia Civil,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Governança de Contratações e de Obras do CSJT.

Art. 5º Designar o servidor FELIPE BRAGA LIMA ALBANO, código 63109, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Governança de
Contratações e de Obras do CSJT.

Art. 6º Designar a servidora ANDREA VIEIRA, código 64680, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Governança de Contratações e de
Obras do CSJT.

Art. 7º Dispensar o servidor LUIZ CLÁUDIO QUEIROZ MELO, código 49834,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do Chefe
do Núcleo de Apoio à Governança e Gestão, Nível FC-6, da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação do CSJT.

Art. 8º Designar o servidor LUIZ CLÁUDIO QUEIROZ MELO, código 49834,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto legal e
eventual do Titular do Cargo em Comissão de Coordenador de Governança em Tecnologia
da Informação e Comunicação, Nível CJ-2, em seus impedimentos legais e/ou eventuais.

Art. 9º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO CSJT.GP.SGRCSJT Nº 91, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando o teor do ATO.CSJT.GP.SG Nº 89/2022;
considerando o teor do Processo nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Dispensar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS MENDONÇA, código

46298, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função
comissionada de Supervisora da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas e Benefícios,
nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Auditoria do CSJT.

Art. 2º Dispensar a servidora FERNANDA BRANT DE MORAES LONDE, código
35220, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da
função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Auditoria do CSJT.

Art. 3º Dispensar o servidor JOVIANO BARBOSA DOS SANTOS, código 61113,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Auditoria do CSJT.

Art. 4º Dispensar a servidora HELENA LOBOSQUE DE OLIVEIRA CUNHA, código
64287, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2,
nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Auditoria do CSJT.

Art. 5º Dispensar a servidora FERNANDA BRANT DE MORAES LONDE, código
35220, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Auditoria de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação da Secretaria
de Auditoria do CSJT, nível FC-5.

Art. 6º Designar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS MENDONÇA, código
46298, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Auditoria do CSJT.

Art. 7º Designar a servidora FERNANDA BRANT DE MORAES LONDE, código
35220, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
para exercer a função comissionada de Supervisora da Seção de Auditoria de Gestão de
Pessoas e Benefícios, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Auditoria do CSJT, em vaga decorrente da dispensa da servidora ANA CAROLINA DOS
SANTOS MENDONÇA.

Art. 8º Designar o servidor JOVIANO BARBOSA DOS SANTOS, código 61113,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor
da Seção de Auditoria de Gestão de Governança, Estratégia e Logística, nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Auditoria do CSJT, em vaga decorrente
da dispensa do servidor JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA.

Art. 9º Designar a servidora HELENA LOBOSQUE DE OLIVEIRA CUNHA, código
64287, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Auditoria do
CSJT, em vaga decorrente da dispensa do servidor JOVIANO BARBOSA DOS SANTOS.

Art. 10. Designar o servidor ANDRÉ LUIZ RIBEIRO VITORINO, código 33360,

Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para

exercer o encargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de

Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação

da Secretaria de Auditoria do CSJT, nível FC-5.

Art. 11. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Min. EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 354, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos Processos Administrativos nºs 6003401/2022-00 e
6003403/2022-00;

considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 365, de 20/6/2022, resolve:
1 - Designar a servidora RENATA GALVÃO BELO ARAUJO, código 60420, Técnica

Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora RENATA RAIMUNDO DOS SANTOS, código 33075, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora HELOISA GAUCHE WÚ, código 41415, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria de Auditoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 357, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 18/5/2022, da Coordenadoria de
Recursos;

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 365, de 20/6/2022, resolve:
1 - Designar a servidora PRISCILA DE ANDRADE XAVIER ANTONELLI SANTANA,

código 51260, Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Recursos, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora TANIA MARIA DE CASTRO ESMERALDO, código 39060,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Recursos, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 358, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 30, de 30/5/2022, da Coordenadoria
de Licitações e Contratos;

considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 365, de 20/6/2022, resolve:
1 - Designar o servidor BERNARDO DELLA GIUSTINA, código 63922, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar o servidor LEANDRO DIAS PEREIRA, código 63996, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 367, DE 23 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 22/6/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, resolve:

Designar a servidora VICTORIA MENNA BARRETO OLIVEIRA, código 65542, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO